

Şəhidlər, qazilər bizim üçün müqəddəsdir



Ali Baş Komandan İlham Əliyevin uzun illərdən bəri apardığı siyasət, dövlət başçısının nümayiş etdirdiyi qəti iradə və prinsiplilik, igid oğullarımızın şücaəti, cəsarəti, böyük Vətən sevgisi öz bəhrəsini verdi. Torpaqlarımızın 30 illik işğalına 44 günlük müharibədə şanlı qələbəmizlə son qoyuldu.

Müzəffər Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə 44 günlük müharibədə qazandığımız Zəfər xalqımızın minlərlə qəhrəman övladının canı-qanı bahasına, əsgər və zabitlərimizin, cəbhəyə könüllü yollanmış vətənpərvər gənclərimizin igidliyi və rəşadəti sayəsində tariximizə yazılmış şanlı salnamədir. Üç minə yaxın şəhid verdik, minlərlə insan qazi oldu. İstər Birinci, istərsə də İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra qazilərin və şəhid ailələrinin cəmiyyətdə sosial statusu daha da möhkəmləndi. Ölkəmizin ərazi bütövlüyü, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi uğrunda şücaət göstərən qazilərə, bu yolda canını fəda edən qəhrəmanlarımızın ailələrinə diqqət və qayğı ilə yanaşmaq bütün cəmiyyətimizin borcudur. Bu gün Vətən müharibəsi iştirakçılarının və şəhid ailələrinin sosial problemlərinin həll edilməsi üçün zəruri tədbirlər görülür. Torpaqlarımızın azad olunmasında qəhrəmanlıq göstərmiş şəxslərə və onların ailə üzvlərinə xüsusi diqqət, qayğı göstərilməklə yanaşı, onlar üçün qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş imtiyaz və müavinətlərin icrası təmin olunur, bu istiqamətdə yeni sosial dəstək proqramları həyata keçirilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətin ən prioritet sahələrindən biri şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə dövlət dəstəyinin göstərilməsidir. Ölkə başçısı qeyd edir ki, bizim əsas borcumuz erməniləri torpaqlarımızdan qovmaq idi və buna nail olduq. İndi isə şəhidlərimizin yaxınlarına diqqət göstərmək hər bir dövlət məmurunun borcudur və cəmiyyətdə bu məsələ ilə bağlı tam həmrəylik var. Prezident vurğulayıb: "Nəinki dövlət qurumları, istənilən insan çalışır ki, şəhid ailəsinə hansısa bir kömək göstərsin. Bizim qazilərimiz də çox olub. On mindən çox yaralı əsgər-zabitimiz olub. Onların da sağlması prosesi gedir. Onlar üçün artıq son model olan iki yüz protez təşkil edilib və onlar normal həyata qayıdıblar. Dövlət öz üzərinə nə düşürsə etməlidir və edəcək".

Dövlət öz növbəsində ölkənin müstəqilliyini, konstitusiyasını quruluşunu və ərazi bütövlüyünü qoruyarkən şəhid, yaxud əlil olmuş insanlara layiqli yaşama nümayiş etdirir. Özü də ayırı-seçkilik qoymadan həm Birinci Qarabağ, həm də İkinci Qarabağ müharibəsinin ağır nəti-

cələri ilə üzleşənlərə həssas münasibət göstərmək prinsipini qoruyub saxlayır. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin tapşırığı ilə Vətən müharibəsində şəhidlik zirvəsinə ucalanların ailə üzvlərinin, bu haqq savaşımızda şanlı Zəfər qazanan qüdrətli Azərbaycan Ordusunun hərbcilərinin, qazilərinin sosial müdafiəsinin möhkəmləndirilməsi, o cümlədən mənzil, fərdi ev və avtomobillərlə təmin edilməsi istiqamətində həyata keçirilən kompleks tədbirlər bunun bariz nümunəsidir.

Dövlətimiz onların adını əbədləşdirir, muzeylər tikilir, abidələr ucaldılır, heykəllər qoyulur, küçələrə onların adları verilir. Əbədiyyətə qovuşmuş şəhidlərimizin ruhu daha da rahatdır desək, yanılmazıq. Çünki dövlət onların ailələrinə, övladlarına, yaşlı valideynlərinə sahib çıxdı. Müavinətlər verilir, mənzil, işlə təminat kimi məsələlər həll olunur, onların hər bir probleminin çözülməsinə dəstək göstərilir. Qayğı ilə əhatə olunan qazilərimizin müalicəsi, reabilitasiyası dövlət hesabına həyata keçirilir.

Qazilər pulsuz psixoloq xidmətindən yararlanmasa üçün də reabilitasiya mərkəzlərində hər cür şərait yaradılıb. Əksər qazilər müharibəyə yollanarkən orta məktəb təhsili almışdılar və peşə hazırlığına malik deyildilər. Ancaq buna baxmayaraq, dövlət başçısının tapşırığı ilə onların işlə təminatına dəstək göstərilir və artıq çox sayda müharibə iştirakçısı işlə təmin olunub. Artıq ilyarımdır ki, hamı şəhidlərdən, onların qəhrəmanlığından danışır, illər sonra da danışılacaq. Çünki qanı bahasına Qarabağı bizlərə qaytaran vətən oğullarının adı tariximizə əbədi həkk olunub. İllər keçəcək, haqlarında əsərlər yazılacaq, filmlər çəkiləcək, xalq öz qəhrəmanlarını əbədi qəlbində, yaddaşında yaşadacaqdır.

Qazilərimiz bu müqəddəs adı şərəflə daşıyır, davranışlarında və insanlarla ünsiyyətlərində həmin şərəfli ada hörmətlə yanaşırlar. Ancaq çox təəsüflər olsun ki, cəmiyyətimizdə dövlətin qayğı siyasətini görməzden gələnlər, hətta bu necib işi ləkələməyə cəhd edənlər də tapılır.

Bəzi şəxslər özlərini qazi kimi təqdim edir və bu ad altında layiq olmadığı imtiyazlar əldə etməyə çalışır, buna nail olmaqda isə müxtəlif dövlət orqanlarını şantaj etməyə, müxtəlif səhnələr quraraq dövlət qurumlarını qınaq hədəfinə çevirməyə cəhdlər göstərir.

Təəssüf ki, az da olsa fərqli davranış ortaya qoyan mühari-

bə iştirakçıları və qazilərinə də rast gəlinir. Bəzi hallarda "qazi" adından sui-istifadə hallarına yol verilir. "Qazi" adından istifadə edərək təhqirə yol verənlər də olur. Bu gün bizi ağırdan bir məsələ var ki, ondan heç cür yan keçmək olmur. Bizim oğullarımız döyüşə gedərkən, nə həlak olacaqlarını, nə də əlil qalacaqlarını düşünməyiblər. Bəzi hallarda döyüşdə yaralanan əsgərimiz tez sağalıb yoldaşlarının yanına qayıtmağa, torpaqlarımızı sonadək düşməndən təmizləməyə can atıb. Onları bu şücaətə bir amal aparıb - təmənnaş Vətən sevgisi. Lakin bəzən şəhid ailəsi, qazi adından sui-istifadə etmək istəyənləri, bəzilərinin bu müqəddəs dəyərlərə xas olmayan əməllər törətdiyini görəndə adamın qəlbi ağrıyır. Aydın ki, belə hərəkətlərə yol verənlərin nə qaziliklə, nə də şəhid ailələri ilə yaxından-uzaqdan heç bir əlaqəsi yoxdur. Son vaxtlar qazi adından sui-istifadə edənlərin törətdiyi qanunsuzluqlarla bağlı tez-tez xəbərlər eşidirik. Kimisi nömrəsiz maşın sürür, kimisi əyninə hərbi forma geyinib pul yığır, kimisi də torpaq zəbt edir. Müharibədə iştirak etməyən birisi "qazi" adından istifadə edir. Onlar həm cəmiyyətdə, həm də dövlət qurumlarında qazilərə və şəhid ailələrinə böyük hörmət olduğunu çox yaxşı bilir və bundan öz merkantil maraqları naminə faydalanmağa çalışırlar. Torpaqlarımızın azadlığı uğrunda mübarizədə iştirak etmədiyi, ömründə əlinə silah götürüb döyüşmədiyi halda özlərini "qazi" adlandırmaq dövlətdən haqları çatmayan imtiyazları tələb edirlər. Çirkin yollara əl atıb qazi adından sui-istifadə etmək yol verilməzdir. Belələri həm saxtakarlıq edir, qayda-qanunu pozur, haqsız tələblər irəli sürür, həm də qazi adına ləkə gətirirlər.

"Övladım Vətən yolunda canını verdiyi və şəhidlik zirvəsinə ucaldığı üçün fəxr edirəm" - deyən valideynlərlə qürur duyuruq. Onlar deyirlər ki, bizim övladımız torpaq uğrunda şəhid olubsa, bunun əvəzində kimdənə nəse istəməli deyilik. Yəni, yaşağmalar müxtəlifdir. Sui-istifadə halları isə şəhidin adına, ruhuna qətiyyən uyğun deyil. Belələrinə qarşı həm ictimai qınaq olmalı, həm də cəza tədbirləri görülməlidir. Bəlkə də bu cəzalar daha sərt olmalıdır. Çünki onlar hansı müqəddəs adı ləkələdiklərinin, kimlərin əməyini yerə vurdularının fərqi yoxdur. Qazilərin, şəhidlərin adını ucuzlaşdırmaq olmaz, onlar bizim üçün müqəddəsdirlər.

Mustafa KAMAL,
"Respublika".

yon Köçəsgər kənd sakini, gizir Yaşar Babayev qızı, Aprel döyüşlərində şəhid olan zabitimiz Qabil Orucəliyevin dünyaya gəlmə və adını daşıyan oğlu və başqaları dünyaya şəhid övladı kimi göz açıblar!

Şəhid övladları!.. Qısa, lakin şərəfli bir ömür yaşayaraq əbədiyyətə qovuşmuş, hər birimizə örnək olan şəhidlərin övladları!

44 günlük Vətən müharibəsinin şəhidlik zirvəsinə ucalan qəhrəmanlarının özlərindən sonra bizə miras qoyduqları körpələrin yəqin ki, digər uşaqlardan daha çox sevgiyə və qayğıya ehtiyacı var. 2020-ci il sentyabrın 27-dən 2021-ci il iyun ayının 1-nə kimi Azərbaycanda 100 şəhid övladı dünyaya gəlib. "YAŞAT" Fondu Vətən müharibəsindən sonra dünyaya gələn şəhid övladların üçün mürəkkəblər anlarına zəruri xərclərin qarşılanması məqsədilə 1000 manat, adlarına isə bankda depozit hesabı açaraq Fonda edilən ianələr hesabına toplanmış məbləğdən 5000 manat köçürmüşdür.

Şəhid övladlarının ataları haqqında söylədikləri də olduqca təvəzülüdür. Şəhid baş gizir Camal İsmayılovun qızı Əsmət İsmayılova: "Atam məzuniyyətə çıxan kimi bizi Azərbaycanın bütün gəzməli yerlərinə aparırdı. Özünlün getdiyini bütün yerlərdən bizə çoxlu hədiyyələr gətirirdi. Fikirləşəndə ki, daha onunla dağlara çıxmayacağam, xizəkə sürüşməyəcəyəm,

dənizə, parka getməyəcəyəm, daha döyülən qapını atama açmayacağam, daha onun "qızım" deyən məhrəban səsinə eşitməyəcəm... Və daha nələr... Bunları fikirləşmək istəmirəm. Deyirəm ki, heç nə istəmirəm, mənim qəhrəman atam sənənlə yol getmək belə gözəl idi. Sənin arzuladığın kimi övlad olmağa söz verirəm, mənim fətehatam".

Şəhid polkovnik-leytenant Ramiz Cəfərovun qızı Nigar həmişə atası ilə fəxr edəcəyini söyləyib: "Atam sağ olanda da fəxr edirdim, şəhid olanda sonra da fəxr edirəm. Həmişə də belə olacaq, heç vaxt dəyişilməyəcək. Sadəcə, atamın var olmağını istəyirdim həmişə. Bir tərəfdən qürur, bir tərəfdən kədər... Amma çox sevinirəm ki, belə bir şəxsiyyətim qızıyam. Atama və bütün şəhidlərimizə, hərbcilərimizə buna görə çox təşəkkürümü bildirirəm. Onlar olmazaydı, biz bu sevinci yaşamazdıq".

Bu məsəm körpələr böyüdükcə, yaşa dolduqca atalarının kim olduğunu anlayacaqlar. "Sən şəhid oğlusan!", "Sən şəhid qızısən!" sözlərini qürurla dinləyəcəklər. Atasızlığı hissən! sözlərini qürurla dinləyənlərə təsəlli gətirəcək, həyat eşqi və mübarizə ruhu aşılacaq. Bu gün isə onlar bütün cəmiyyət üçün bir əmanətdir. Şəhid əmanəti!

M.MİRZƏ,
"Respublika".